
       ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH AN 

 

Số: 77/QĐ-UBND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                        Bình An, ngày  21 tháng  03 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Đình chỉ hoạt động đối với quầy thuốc tư nhân  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

    Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Luật Dược ngày 06/04/2016; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023 Quy định chi tiết một số 

điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-UBND  ngày 10/06/2014 của UBND tỉnh về việc tăng 

cường quản lý hoạt động hành nghề y dược ngoài công lập; Kế hoạch số 

1293/KH-SYT ngày 24/07/2014 của Sở Y tế về triển khai thực hiện chỉ thị số 16/ 

CT-UBND về tăng cường quản lý hoạt động hành nghề y dược ngoài công lập; 

Thực hiện Công văn số 10/YT ngày 14/3/2024 của phòng y tế về việc tham mưu 

đình chỉ hoạt động các cơ sở hành nghề y, dược không có giấy phép hoạt động 

(Biên bản gửi kèm); 

Theo đề nghị của Trạm trưởng Trạm Y tế xã Bình An; 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Đình chỉ hoạt động đối với quầy thuốc chữa bệnh Nguyễn Nhung. 

Địa chỉ: Thôn 2, xã Bình An, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh. 

Đại diện cơ sở: Bà Nguyễn Thị Nhung 

Ngày, tháng, năm sinh: 31/08/1959 

Quốc tịch: Việt Nam 

Địa chỉ thường trú: Thôn 6, xã Bình An, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh. 

CCCD: 042159009255, cấp ngày 10/05/2021  Nơi cấp: cục cảnh sát quản lý 

hành chính về TTXH. 

Điều 2: Lý do đình chỉ hoạt động: Quầy thuốc không đảm bảo các quy định 

tại khoản 1 Điều 6, khoản 8 Điều 6 của Luật dược ngày 06/04/2016. 

Điều 3: Quyết định này được: 

1. Giao cho bà Nguyễn Thị Nhung để chấp hành Quyết định đỉnh chỉ hoạt 

động. 

Bà Nguyễn Thị Nhung phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định đình chỉ này, 

không được thực hiện hoạt động khám bệnh, chữa bệnh từ ngày Quyết định này 

có hiệu lực thi hành và chỉ được tiếp tục hành nghề khi cơ quan có thẩm quyền 

cho phép; nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành. 

Bà Nguyễn Thị Nhung có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện đối với Quyết định 

đình chỉ hoạt động này theo quy định của pháp luật. 



2. Giao Công an xã và Trạm Y tế xã theo dõi, cưỡng chế thi hành nếu cơ sở 

không chấp hành, báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã. 

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Văn phòng UBND xã, Trưởng trạm Y tế, Trưởng Công an xã, các ban ngành 

có liên quan và các ông (bà)có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- Phòng Y tế; 

- Lưu: VP-TYT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đặng Hồng Thuẩn 

 

 


		thuandh.lh@hatinh.gov.vn
	2024-03-22T15:01:56+0700


		ubbinhan.lh@atinh.gov.vn
	2024-03-25T16:02:01+0700




